
I EVROPSKÁ UNIE 
| Evropské strukturální a investiční fondy 
: Operační program Životní prostředí

tfs / 1 2 4 7 / 2 4 jUAUty
Ministerstvo životního prostředí

Dodatek č.2 ke 
S M L O U V Ě  O D Í L O

Číslo objednatele CES:

Číslo zhotovitele:
VHS stavby a.s. -  650/2022 

SMP Vodohospodářské stavby a.s. -  1ZHS220041 
HST Hydrosystémy s.r.o. -  03988-S-T01

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník")

Smluvní strany

1.1. Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem
zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená
zástupce pro věci technické
IČ
DIČ
bankovní spojení

Přítkovská 1689, 415 50 Teplice 
v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466 
Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel 
I........................................... ...................... 
49099469 
CZ49099469
KB Teplice, č. ú, 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce ................................. ..........................................................z ze společnosti Vodohospodářský 
rozvoj a výstavba a.s., k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění technického dozoru investora, odevzdání 
stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této smlouvy. Objednatel určil pro stavbu koordinátora stavby 
............................... osvědčení č. OZ-K/137. (dále jen „zástupce objednatele11).

1.2. Zhotovitel:
Jako společníci ve společnosti s názvem „Společnost ÚV Machnín -  VHS + SMP + HST" na základě společenské smlouvy 
ze dne 04.07.2022.

1, VHS stavby a.s. - správce 
se sídlem
zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená

zástupce pro věci technické
IČ
DIČ
bankovní spojení sdružení 
telefon

: Bánskobystrická 114/26, 460 08 Liberec 8 
: v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 2824 
: Ing. Michalem Maděrou, místopředsedou představenstva 
Ing. Markem Štěpničkou, členem představenstva 

:...................................................... 
:25183052 
: CZ25183052
: Česká spořitelna a.s., č.ú.: 6394872/0800 
..............................

Verze 1.3
Dodatek_obecny_IO



H  EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí

Ministerstvo životního prostředí

2. SMP Vodohospodářské stavby a.s. - společník
se sídlem
zapsaná u Městského soudu 
zastoupená

zástupce pro věci technické
IČ
DIČ

: Vyskočilova 1566,140 00 Praha 4 - Michle 
: v Praze, oddíl B, vložka 26499 
: Ing. Zdeňkem Novákem, předsedou správní rady 
Ing. Romanem Hekem, místopředsedou správní rady a ředitelem společnosti 
........................................................................  
11637471 
CZ11637471

bankovní spojení 
telefon

Komerční banka a.s., č.ú. 141510100/0100 
.............................

3. HST Hvdrosvstémy s.r.o. - společník
se sídlem : Na Bramši 3374,415 01 Teplice

: v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 21197 
: Ing. Petrem Hellmichem, jednatelem 
: .................................................................................

zapsaná u Krajského soudu 
zastoupená
zástupce pro věci technické

IČ
DIČ
bankovní spojení 
telefon

26212706 
CZ26212706
Česká spořitelna a.s. vedená v Ústí nad Labem, č.ú. 1511582/0800 
..............................

Odpovědným zástupcem zhotovitele pro vedení stavby je .................................................... ..............................

Smluvní strany se dohodly na následujících změnách smlouvy na uzavření tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě 
(dále jen „dodatek").

II. Předmět dodatku

2.1 Smluvní strany se Změnovým listem č.2 dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.

2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

2.2.1. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 2 se mění čí. III smlouvy odst. 3.1 následovně:
Dokončení stavby do 30.11.2025

2.2.2. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 2 se mění čl. 2.4 Předmět díla se rozšiřuje o vícepráce spojené 
s realizací nové sloupové trafostanice -  objekt PS 1006, která je nezbytná pro zprovoznění celé úpravny vody a 
respektuje nové připojení k distribuční soustavě ČEZ Distribuce plynoucí z plánovaných změn v odběrové oblasti.

2.2.3. Smluvní strany se dohodly, že tímto dodatkem č. 2 se mění čl. 4.1 Cena díla. Cena se zvyšuje z důvodu vývojových 
změn a skutečností v průběhu výstavby, na kterých se společně shodli a odsouhlasili všichni účastníci této smlouvy na 
kontrolních dnech:

Verze 1.3
Dodatek_obecny_IO

Stránka 2



H  EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Životní prostředí

Ministerstvo životního prostředí

Původní cena dle SoD: 158 904 877 Kč bez DPH
Cena dodatku č. 2: 1 199 900 Kč bez DPH
Nově navržená cena: 160 104 777 Kč bez DPH
DPH 21 %. Cena předmětu plnění s DPH činí celkem 193 726 780 Kč.

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení
3.1 Veškeré změny a doplňky tohoto dodatku, jakož i všechny právní úkony mezi smluvními stranami související s touto 

smlouvou musí být provedeny písemnou formou, potvrzeny odpovědnými zástupci obou smluvních stran a zaslány 
na adresy smluvních stran uvedené v záhlaví dodatku. Změny a doplňky k tomuto dodatku se po jejich podpisu 
poslední smluvní stranou stanou její nedílnou součástí.

3.2 Smluvní strany si jsou vědomy povinnosti uveřejnění této smlouvy vč. všech jejích dodatků dle zákona č. 340/2015 
Sb„ o registru smluv. Smluvní strany dále prohlašují, že identifikace smluvních stran a dále smluvní ujednání 
obsažená v čl. II. -  Předmět dodatku, jsou předmětem obchodního tajemství.

3.3 Ostatní ujednání smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají beze změny v platnosti a účinnosti.
3.4 Účastníci tohoto dodatku po jeho přečtení prohlašují, že souhlasí sjeho obsahem, že tento byl sepsán na základě 

pravdivých údajů, jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto připojují své podpisy.
3.5 Tento dodatek je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží Objednatel a dvě Zhotovitel. Tento 

dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.
3.6 Přílohy, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku:

1. změnový list č.1
2. cenový rozpočet změnového listu č.1

V............ dne .............

O b j e d n a t e l :

3  1 - 05 -  202

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel

Severočeská vodárenská společnost a.s.

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 50 Teplice, Přítkovská 1689 

IČO 49099469, DIČ CZ49099469 
©

člen představenstva 
VHS stavby a.s.

V ......dne .M £M 'ty

Z h o t o v i t e l :
„Společnost ÚV Machnín -  VHS + SMP + HST“

..
.

Ing. Michal K 
místopředseda př<

aděra
sdstavenstva

VHS stavby a.s.

Ing. Marek Stěpnička

Verze 1.3
Dodatek_obecnyJO

VHS stavby a.s. ’■ stránka 3
Bánskobystrická 114/26 

460 08 Liberec 
DIČ: CZ25183052



H  EVROPSKÁ UNIE
Evropské Strukturální a investiční fondy Ministerstvo životního prostředí

Operační program Životní prostředí

předseda správní rady 
SMP Vodohospodářské stavby a.s.

. j f r t i i i t& T t íK x r .w '

SMP Vodohospodářské stavby a.s. 
Vyskočilova 1566,140 00 Praha 4 
IČ: 11637471 I DIČ: CZ11637471

místopředseda správní rady 
SMP Vodohospodářské stavby a.s.

O
HST

HYDROSYSTÉMY

HST Hydrosystémy s.r.... 
..... .................... 
........................ 
.. .................. 

........ . . . . ................

Ing. P......ríellmich 
jednáte 

HST Hydrosystémy s.r.o.

Verze 1.3
Dodatek_obecny_IO

Stránka 4



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY číslo: 01/2024
Zhotovitel: „Společnost UV Machnín -  VHS+SMP+HST“ -  správce společnosti 

VHS stavby a.s. Bánskobystrická 114/26, 460 08 Liberec 8

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 16. 5. 2024

Název akce: LI032569 Liberec, UV Machnín -  rekonstrukce

Způsob odeslání/ 
předání/datum:

poštou E-mailem-
X

Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
___________ na jinou část smlouvy:

Dle PD Trafostanice PS 1006
Zadávací
Změnový rozpočet 01

Popis a zdůvodnění změny:

Rozšíření předmětu plnění o realizaci nové sloupové trafostanice - objekt PS 1006. TS je 
nezbytná pro zprovoznění celé úpravny vody a respektuje nové připojení k distribuční 
soustavě ČEZ Distribuce plynoucí z plánovaných změn v odběrové oblasti. Změna a nutná 
koordinace s ČEZ Distribuce vyžaduje prodloužení termínu do 30.11.2025.

Důvod záměr ohyba-v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méněpráce objednatele projektové

dokumentaci
zhotovitele moo

Počet připojených listů výkresů změny: 13
Ocenění změny:

Celkem 1 199 900,00 Kč + DPH

Cena dle SoD Kč:
ZL 01
Nově navržená cena díla Kč: 
bez DPH

158 904 877,00 
1 199 900,00 

160 104 777,00

Změna navržené lhůty dokončení díla 
(číslem/slovy):

183 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde ke zvýšení rozpočtu o částku: 1 199 900,00 Kč bez DPH, tato částka 
představuje hodnotu změny podle tohoto změnového listu ve výši 0,76 % nabídkové ceny.

Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 1 199 900,00 Kč bez DPH, tj. 0,76 % nabídkové 
ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí 0 Kč bez DPH, tj. 0 % nabídkové ceny.

Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ 
činí 1 199 900,00 Kč bez DPH, tj. 0,76 % nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ 
Činí 0 Kč bez DPH, tj. 0 % nabídkové ceny.

3očet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 21
Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené údaje jsou 
pravdivé.



.................. .....................................um

PŘIJETI ZMĚNY
Posouzení změny:
Komentář ke způsobu stanovení ceny a její přiměřenosti:
Dle vydané metodiky pro aktualizaci ceny díla z důvodu neočekávaných změn cen stavebních prací.

1)
Odůvodnění změny de minimis (§ 222 odst. 4 ZZVZ)

hodnota součtu absolutních hodnot všech realizovaných více -  a méněprací v rámci této stavby, 
realizovaných v tomto režimu je 1 199 900,00 Kč, tj. 0,76 % ceny sjednané ve smlouvě původní 
veřejné zakázky, nepřekračuje 23 835 716,6 Kč, tj. 15 % ceny sjednané ve smlouvě původní veřejné 
zakázky a současně

Uvedené změny neohrožují fyzickou realizaci projektu „LI032569 LIBEREC, MACHNÍN ÚV 
REKONSTRUKCE", registrační číslo CZ.05.01.04/XX/22_026/0000450 dle článků č. 5 Účel dotace a č. 6 
Termíny a lhůty části I a dle článku 1 Plnění indikátorů a monitorování projektu části II v Rozhodnutí o 
poskytnutí dotace č. 22_026/0000450

Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
k přijetí / zam ítnutí zm ě ny

. . . . . . . . . . . . . ....... . ........... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. Datum

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedeným i údaji a zdůvodněním  a předkládá investorovi 
k přijetí / zam ítnutí zm ě ny

.. . . . . . .... .. . . . .. .. Podpis...........................Datum 4 C 5 . # f -

Zástupce objednatele:
Objednatel posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce / méněpráce ), které jsou předmětem této změny, 
po věcné stránce, z hlediska přiměřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovatelnosti § 222 odst. 4 až 7 ZZVZ, 
kterým se rozumí zdůvodnění splnění zákonných podmínek pro realizaci víceprací / méněprací dle výše 
uvedených ustanovení a v případě změn podle § 222 odst. 5 nebo 6 ZZVZ rovněž .

...... .............................

...... ......... .............

Podpis...........................Datum

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijetí /_zamiínutí-návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující /-newhovtriíci- k provedení 
změny. K zadání dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, 
dojde až po podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. 
V případě, že zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto kjeho tíži do doby podpisu dodatku 
SoD oběma smluvními stranami.


